
Проект приказа «О внесении изменений в приказ управления государственной архивной 

службы Самарской области от 05.06.2017 № 53 «Об утверждении Порядка участия 

государственных гражданских служащих управления государственной архивной службы 

Самарской области на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими 

организациями» 

 

Проект приказа размещен для проведения независимой антикоррупционной экспертизы 

 

Дата начала экспертизы: 19 февраля 2019 года 

 

Дата окончания экспертизы: 27 февраля 2019 года 

 

Разработчик проекта: управление государственной архивной службы Самарской области 

 

Адрес разработчика: 443096, г.Самара, ул. Мичурина, 13 

Адрес электронной почты: garanova@regsamarh.ru 

 

Исполнитель: Гаранова Елена Владимировна, тел. 2650873 

 

 

О внесении изменения в приказ управления государственной архивной службы Самарской 

области от 05.06.2017 № 53 «Об утверждении Порядка участия государственных 

гражданских служащих управления государственной архивной службы Самарской области 

на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов управления государственной 

архивной службы Самарской области в соответствие с действующим законодательством 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ управления от 05.06.2017 № 53 «Об утверждении Порядка 

участия государственных гражданских служащих управления государственной архивной 

службы Самарской области на безвозмездной основе в управлении отдельными 

некоммерческими организациями» следующее изменение: 

в пункте 1 Порядка участия государственных гражданских служащих управления 

государственной архивной службы Самарской области на безвозмездной основе в 

управлении отдельными некоммерческими организациями после слов «кроме политической 

партии» дополнить словами «и органа профессионального союза, в том числе выборного 

органа первичной профсоюзной организации, созданной в управлении». 

2. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к приказу управления государственной архивной службы Самарской области «О внесении 

изменения в приказ управления государственной архивной службы Самарской области от 

05.06.2017 № 53 «Об утверждении Порядка участия государственных гражданских 

служащих управления государственной архивной службы Самарской области на 

безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями» 

mailto:garanova@regsamarh.ru


Проект приказа подготовлен по итогам рассмотрения протеста прокуратуры 

Самарской области от 06.02.2019 № ИсИНнд-86-5037-19/86-15-2019/02 на приказ управления 

государственной архивной службы Самарской области (далее – управление) от 05.06.2017 

№ 53 «Об утверждении порядка участия государственных гражданских служащих 

управления государственной архивной службы Самарской области на безвозмездной основе 

в управлении отдельными некоммерческими организациями» в целях приведения 

нормативных правовых актов управления в соответствие с действующим законодательством. 

Проектом приказа в Порядок участия государственных гражданских служащих 

управления государственной архивной службы Самарской области на безвозмездной основе 

в управлении отдельными некоммерческими организациями вводится норма согласно 

которой государственному гражданскому служащему управления не требуется согласия 

руководителя управления на участие на безвозмездной основе в управлении органом 

профессионального союза, в том числе выборного органа первичной профсоюзной 

организации, созданной в управлении. 

Антикоррупционная экспертиза проекта приказа проведена, коррупциогенных 

факторов не выявлено. 


